мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.06.2011 г. № 1927-п/1
Об утверждении

Методики определения расчетно-нормативных затрат

на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными управлению по делам архивов мэрии
В соответствии с постановлением мэрии городского округа Тольятти
от 6 декабря 2010 года № 3569-п/1 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг и выполнения работ отраслевыми (функциональными) органами мэрии и муниципальными учреждениями городского округа Тольятти», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Методику определения расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными управлению по делам архивов мэрии (приложение).

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Абрамов С.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата мэрии Шевелёва Д.В.
Первый заместитель мэра                                                          В.М.Кирпичников

Приложение                                                                                                               к постановлению мэрии                                                                                       городского округа Тольятти                                                            от 27.06.2011 г. № 1927-п/1
Методика определения расчетно-нормативных затрат муниципальных учреждений, подведомственных Управлению по делам архивов мэрии городского округа Тольятти.

1. Под расчетно-нормативными затратами понимаются затраты, определенные для муниципальных учреждений, подведомственных Управлению по делам архивов мэрии городского округа Тольятти расчетным путем на основании Постановления мэрии городского округа Тольятти от 07.02.2011г. № 342-п/1 «Об утверждении Методических рекомендаций по определению расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, а также расчетно-нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений городского округа Тольятти».

2. Расчет производится на услуги, включенные в утвержденный реестр муниципальных услуг городского округа Тольятти.

3. Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги  Учреждения на соответствующий финансовый год определяется по формуле:

Nед = (Nочр + Nон х S) / k
Nед – норматив затрат на оказание муниципальной услуги;

Nочр – норматив затрат на оказание услуги на очередной финансовый год;

Nон – норматив затрат на общехозяйственные нужды;

S – коэффициент удельного веса муниципальной услуги, рассчитанный в соответствии со структурным методом пропорционально выбранному основанию;

k – объем (количество единиц) оказания муниципальной услуги в соответствующем финансовом году

4. Для расчета норматива затрат используется структурный метод.

5. При применении структурного метода определение норматива затрат на оказание муниципальной услуги осуществляется путем распределения расходов на обеспечение деятельности Учреждения.

В структуру величины фонда оплаты труда входят следующие коды классификации 211 «Оплата труда, 213 «Начисления на выплаты по оплате труда» (за исключением вспомогательного, технического, административно-управленческого персонала). Величина фонда оплаты труда состоит из следующих частей и рассчитывается по формуле:

Nот = ФОТсод х Ксв х Квпу,

где,

Nот – норматив затрат на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда;

ФОТсод – фонд оплаты труда сотрудников, занимающихся обработкой документов и начисления на выплаты по оплате труда, в месяц;

Ксв – коэффициент увеличения фонда оплаты труда на величину стимулирующих выплат и начислений на выплаты по оплате труда;

Квпу – коэффициент увеличения фонда оплаты труда на величину выплат от оказания платных услуг и начислений на выплаты по оплате труда.

6.  Норматив затрат на оказание муниципальной услуги Учреждения на соответствующий финансовый год определяется по формуле:

Nочр = Nот + Nрм,

где

Nот – норматив затрат на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда;

Nрм – норматив затрат на приобретение расходных материалов.

7. При расчете норматива затрат на оплату труда и начислений учитываются затраты на оплату труда только тех работников, которые принимают непосредственное участие в оказании соответствующей муниципальной услуги.

8. Норматив затрат на приобретение расходных материалов включает в себя затраты на приобретение расходных материалов, непосредственно используемых для оказания муниципальной услуги.

9. В структуру величины общехозяйственные расходы входят следующие коды классификации:

211 «Оплата труда»  и 213 «Начисления на выплаты по оплате труда»

(административно- управленческого аппарата);

212 «Прочие выплаты»;

221 «Услуги связи»

222 «Транспортные услуги»

226 «Прочие услуги»;

290 «Прочие расходы»;

340 «Увеличение расходных материалов» (прочие, влияющие на стоимость оказания муниципальной услуги).

10. В состав норматива затрат на оказание муниципальных услуг расходы на капитальные вложения, закупку оборудования, проведение капитального ремонта и иные затраты, связанные с переоснащением и модернизацией бюджетного учреждения, а также все выплаты социального характера работникам учреждения и расходы в рамках целевых программ не включены.

11. Расчет нормативных затрат не должен превышать сложившиеся затраты за отчетный финансовый год по учреждению с учетом принятых решений об индексации.

Определение норматива затрат

на оказание единицы муниципальной услуги (выполнение работы) МУ городского округа Тольятти «Архивист»
	Наименование муниципальной услуги
	Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда
	Затраты на приобретение расходных материалов
	Коэффициент удельного веса муниципаль-ной услуги
	Затраты на общехозяйст-венные нужды
	Затраты на содержание имущества
	Итого затраты на муниципаль-ную услугу
	в том числе
	Объем муниципаль-ной услуги
	Норматив затраты на единицу муниципаль-ной услуги

	тыс. руб.
	%
	тыс. руб.
	%
	%
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	Бюджет
	Внебюджет
	Ед.
	тыс. руб./ед.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Формирование и содержание муниципального архива на безвозмездной основе
	371
	21

	20
	384

	755
	755

	1200
	0,629

	Формирование и содержание муниципального архива на платной основе
	1391
	79
	148
	100
	80
	1424

	2963

	2963
	4700
	0,630

	Итого:
	1762
	100%
	148
	100%
	100%
	1808

	3718
	755
	2963
	5900

__________________________________________________________________